РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2018 года

                                     №  139
Об установлении расходных обязательств Шуйского сельского поселения, связанных с предоставлением из бюджета Республики Карелия бюджету Шуйского сельского поселения субсидии
на реализацию мероприятий по формированию

современной городской среды в 2018 году
В соответствии с Государственной программой Республики Карелия «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия
от 31 августа 2017 года № 301-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря 2017 года «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 12 февраля 2018 года  № 59-П «О распределении на 2018 год субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды», администрация Шуйского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить, что финансовое обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в 2018 году, проводимых на территории Шуйского сельского поселения, является расходным обязательством Шуйского сельского поселения
2. Отделу финансов и централизованного бухгалтерского учета администрации Шуйского сельского поселения

2.1. Обеспечить исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия в размере, предусмотренном Соглашением о предоставлении субсидий бюджету Прионежского муниципального района для направления в бюджет Шуйского сельского поселения из бюджета Республики Карелия на реализацию  мероприятий по формированию современной городской среды в 2018-2022 годах от 12.04.2018 №25/д, заключенным между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия и Администрацией  Прионежского муниципального района, Администрацией Шуйского сельского поселения

2.1.1. путем перечисления средств поставщикам (подрядчикам, исполнителям) товаров, работ, услуг из бюджета Шуйского сельского поселения согласно условиям муниципальных контрактов (договоров) по благоустройству дворовых территорий, заключенных по итогам осуществления закупки товаров (работ, услуг) в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на сумму, не превышающую 293 200 (Двести девяносто три тысячи двести) рублей.

2.1.2. путем перечисления субсидии производителям товаров, работ, услуг в соответствии с Порядком предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Шуйского сельского поселения на возмещение затрат по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий по формированию современной городской среды, утвержденным постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 26 июня 2017 года № 122, на сумму, не превышающую 603 800 (Шестьсот три тысячи восемьсот) рублей.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить
на  Отдел финансов и централизованного бухгалтерского учета.
4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Шуйского сельского поселения.

Глава Шуйского сельского поселения

                          А.В. Соколова